
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 314

DETERMINAZIONE N. 27  DEL 23-05-18

===================================================================
OGGETTO:Adempimenti previsti dal nuovo regolamenteo europeo sulla protezione

dei dati personali. Impegno di spesa.
===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventitre del mese di maggio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 27 del 23-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



 Richiamata la deliberazione n. 37 del 14.5.2018 del Commissario Straordinario con i
poteri della Giunta con la quale:

si da mandato alla giunta dell’Unione dei Comuni Vallata del Tronto di procedere
unitariamente all’affidamento all’esterno degli adempimenti previsti dal Regolamento
UE 2016/679 in materia di protezione di dati personali;
si da mandato al Responsabile Area Amministrativa di assumere il relativo impegno di
spesa;

       Vista la nota dell’Unione dei Comuni acquisita al prot. n. 6585 del 16.5.2018 con la quale
vengono specificati gli adempimenti oggetto dell’affidamento e viene comunicato l’importo a
base di gara così come ripartito tra gli enti appartenenti all’Unione;

        Dato atto che la spesa  di competenza del Comune di Castel di Lama per l’affidamento di
cui sopra, del complessivo ammontare massimo di €. 3.180,00=, oltre iva 22%, può essere
imputata al capitolo 72/1,  "Servizi generali - spese generali di funzionamento" gestione di
competenza, del bilancio per il corrente esercizio che presenta adeguata disponibilità;

         D E T E R M I N A

di dare atto che gli adempimenti oggetto dell’affidamento sono i seguenti:1.
Mappatura di tutti i procedimenti;
Individuazione della valutazione del rischio;
Istituzione del registro dei trattamenti;
Reazione del piano di sicurezza dei dati;
Nomina del responsabile per il trattamento dei dati;

di impegnare la somma di €. 3.180,00= oltre iva 22% al capitolo 72/1, del bilancio per il2.
corrente esercizio citato in premessa, che presenta adeguata disponibilità;

di liquidare con successivo atto la somma come definitivamente quantificata, a seguito3.
della definizione della procedura di affidamento, dall’Unione dei Comuni.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 27 del 23-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  28-05-2018

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 28-05-2018  al 12-06-2018.
Lì  28-05-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 27 del 23-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


